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KẾ HOẠCH 

Thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước xã Tân Thành năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 82/KH-BCĐ, ngày 28/02/2023 của Ban chỉ đạo thực 

hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước huyện Hữu Lũng năm 2023, căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ được giao, Ban Chỉ đạo thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước 

xã Tân Thành (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) xây dựng kế hoạch công tác năm 

2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm nâng cao nhận thức, tầm quan trọng của công tác bảo vệ bí mật nhà 

nước (BMNN), đưa công tác bảo vệ BMNN tiếp tục trở thành công tác trọng tâm, 

xuyên suốt của các cơ quan, đơn vị trong năm 2023 và những năm tiếp theo. 

2. Triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 

27/3/2019 của UBND huyện về triển khai thi hành Luật bảo vệ BMNN; hoàn thành 

các nhiệm vụ trọng tâm đã được đề ra. 

3. Đảm bảo các quy định của pháp luật về bảo vệ BMNN được triển khai 

đồng bộ, nghiêm túc, hiệu quả; chủ động phòng ngừa, kịp thời phát hiện, ngăn 

chặn, xử lý nghiêm các sai phạm trong việc chấp hành quy định của pháp luật về 

bảo vệ BMNN. 

II. CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về 

công tác bảo vệ bí mật nhà nước 

- Tổ chức quán triệt đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và 

nhân viên về quy định Đảng, pháp luật của Nhà nước, Chỉ thị của Thủ tướng Chính 

phủ, cụ thể một số văn bản sau: Luật Bảo vệ bí mật nhà nước năm 2018; Nghị định 

số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/2/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 

của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước; Thông tư số 24/2020/TT-BCA , ngày 10/3/2020 

của Bộ Công an về việc ban hành biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ BMNN; 

hệ thống danh mục BMNN do Thủ tướng Chính phủ ban hành và các văn bản đôn 

đốc, hướng dẫn của Bộ Công an, Ban chỉ đạo… thông qua các buổi hội nghị, họp 

đơn vị hoặc lồng ghép tại các buổi tuyên truyền pháp luật, sinh hoạt chuyên đề. 

- Thường trực Ban Chỉ đạo xã tham mưu ban hành văn bản hướng dẫn các cơ 

quan, đơn vị thực hiện nội dung “điều khoản chuyển tiếp” quy định tại Điều 28 

Luật Bảo vệ BMNN. 

2. Ban hành, sửa đổi, bổ sung nội quy, quy định bảo vệ BMNN 

- Thường xuyên rà soát, kịp thời tham mưu, đề xuất Huyện ủy, UBND huyện 

sửa đổi, bổ sung Nội quy bảo vệ BMNN nhằm tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong 

quá trình triển khai, đảm bảo phù hợp với quy định của pháp luật. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-26-2020-nd-cp-huong-dan-luat-bao-ve-bi-mat-nha-nuoc-435873.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-24-2020-tt-bca-bieu-mau-su-dung-trong-cong-tac-bao-ve-bi-mat-nha-nuoc-437913.aspx
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3. Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước 

- Rà soát, đánh giá, tổ chức kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện công tác bảo vệ 

BMNN khi có sự thay đổi về nhân sự, sửa đổi, bổ sung, hoàn thiện Quy chế hoạt 

động của Ban Chỉ đạo xã đảm bảo phù hợp với quy định hiện hành, có sự phân 

công trách nhiệm cá nhân phù hợp với tình hình thực tế. 

4. Thực hiện hiệu quả công tác bảo vệ bí mật nhà nước, đảm bảo an toàn 

thông tin, bí mật nhà nước trên không gian mạng 

- Thực hiện nghiêm túc quy định của pháp luật về bảo vệ BMNN, đảm bảo 

an toàn thông tin, bảo vệ BMNN trên không gian mạng (soạn thảo, lưu trữ, in, sao, 

chụp, truyền đưa, giao nhận tài liệu có nội dung BMNN…); chủ động triển khai 

các biện pháp đảm bảo an ninh mạng, an toàn thông tin, bảo vệ BMNN trên không 

gian mạng; kiểm tra, kiểm soát nội dung trước khi đăng tải, truyền đưa trên các hệ 

thống thông tin. 

5. Công tác kiểm tra, xử lý và chế độ thông tin báo cáo 

- Thường xuyên tự kiểm tra việc triển khai, chấp hành các quy định về bảo 

vệ BMNN tại cơ quan và các đơn vị trực thuộc xã, kịp thời hướng dẫn, giải đáp các 

vướng mắc. Khi phát hiện vụ việc lộ, mất BMNN khẩn trương báo cáo về cơ quan 

thường trực Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ BMNN huyện và phối hợp chặt chẽ xử 

lý; chấp hành nghiêm chế độ thông tin, báo cáo (đột xuất và định kỳ). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này và theo chức năng nhiệm vụ được phân 

công các đơn vị, ban ngành, đoàn thể triển khai thực hiện nghiêm túc. Báo cáo sơ 

kết năm gửi về cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo xã (Công an xã) trước ngày 

05/12/2023. 

3. Giao Công an xã (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo) theo dõi, hướng dẫn, 

kiểm tra việc tổ chức triển khai thực hiện, chấp hành nghiêm túc chế độ thông tin, 

báo cáo theo quy định./. 

Nơi nhận: 

- TT BCĐ huyện (CAH); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;                             

- Các PCT UBND xã; 

- Các ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Thành viên BCĐ xã; 

- Lưu: VT, CAX. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Phùng Văn Quang 
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